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Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Załukach ma 5 lat! (str. 10-11)

Uczniowie z Gródka z minister sportu Joanną Muchą na fi nale IV Turnieju Piłki Noż-
nej o Puchar Premiera Donalda Tuska w Warszawie (str. 15)
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Od Redaktora
Czy to raz bywało się w Gdań-

sku... Tyle że najczęściej przejaz-
dem, jadąc na wczasy nad morze 
lub na szkolenie czy konferencję. 
Dlatego to miasto kojarzyło się mi 
dotąd z zabytkowym dworcem ko-
lejowym i nowoczesną obwodnicą. 
No i oczywiście ze strajkami stocz-
niowców, które doprowadziły do 
zmian ustrojowych w Polsce. 

I oto w październiku nadarzy-
ła się okazja, aby na jeden dzień 
pojechać do Gdańska z „Roz-
śpiewanym Gródkiem”. Zapro-
szono nas na X Biografi e Gdań-
skie – Dni Mniejszości Narodo-
wych. Osiem godzin jazdy busem 
minęło szybko. W miłym towa-
rzystwie śpiewających pań i ich 
instruktora, Wiktora Małanczy-
ka (a także sympatycznego kie-
rowcy, pana Krzysztofa), nie by-
ło kiedy się nudzić. Wciąż sypa-
ły się żarty i zabawne opowiast-
ki. Na miejsce dojechaliśmy wcze-
snym sobotnim popołudniem. Za-
kwaterowano nas w byłym hote-
lu robotniczym przy samej Stocz-
ni Gdańskiej, której większościo-
wym udziałowcem jest teraz ukra-
iński oligarcha, zarządzający ją 
poprzez spółki na Cyprze. Ko-
lebka Solidarności znajduje się 
na skraju bankructwa. 1500 pra-
cowników nie dostają w terminie 
wynagrodzeń, a grunty i majątek 
ruchomy zakładu są wyprzedawa-
ne. Hotel, w którym zamieszkali-
śmy, też trafi ł w prywatne ręce. 
W komfortowo odremontowanych 
pokojach jedynie ściany pamięta-
ją czasy, gdy mieszkali tam robot-
nicy, którzy przyjeżdżali tu do pra-
cy z całej Polski. Także z naszych 
stron. Okna hotelowe wychodzą 
obecnie nie na charakterystycz-
ne żurawie, ale na zasłaniające 
je mury powstającego na terenie 

stoczni Europejskiego Centrum 
Solidarności. Tuz za nim wznosi 
się Pomnik Poległych Stoczniow-
ców w Grudniu 1970 roku.

Szybko nas zakwaterowano i od 
razu udaliśmy się na obiadokola-
cję do urokliwej knajpki Lokomo-
tywa w samym centrum Gdańska. 
Jest to naleśnikarnia, serwująca 
jedenaście rodzajów naleśników 
– na słodko, z mięsem, grzybami, 
farszem z soczewicy i innym na-
dzieniem. Można też tam zjeść 
pierogi i dania tradycyjne. Uwa-
gę przyciąga nietypowy wystrój 
lokalu, urządzonego w stylu retro 
– starej lokomotywy z siedzenia-
mi przypominającymi te z zabytko-
wych pociągów, z eleganckimi obi-
ciami i wysokimi oparciami. Kli-
matu dopełniają rozwieszone na 
ścianach dawne bilety kolejowe, 
oryginalne lampy i różne podróż-
nicze akcesoria. Miłym zaskocze-
niem była informacja, że lokal od 
niedawna prowadzą nasi krajanie 
z Hajnówki. Na koniec poczęsto-
wali nas oni specjałem własnego 
pomysłu – pyszną pomarańczową 
herbatą z cynamonem.

Zapadł zmrok i zwiedzanie sta-
rówki, gdzie się znajdowaliśmy, 
odłożyliśmy na nazajutrz, gdyż 
swój występ „Rozśpiewany Gró-
dek” miał dopiero w niedzielę 
wieczorem.

Po śniadaniu udaliśmy się na 
dwugodzinny spacer uliczkami 
Starego Miasta. Jest ono rozle-
głe, znacznie większe niż w War-
szawie czy Krakowie. Naszą prze-
wodniczką była dr Helena Gło-
gowska. Pochodzi z Jaryłów-
ki, przygranicznej wsi niedale-
ko Bobrownik. Do Gdańska tra-
fi ła w latach osiemdziesiątych. Po 
studiach w Warszawie przyjecha-
ła tu za mężem. Jest historykiem 
kultury i specjalizuje się w bada-
niu dziejów artystów, literatów i 
polityków białoruskich z okresu 
międzywojennego. Wykłada na 
uczelniach gdańskich, a także 
na Uniwersytecie w Białymstoku 
jako pracownik Katedry Kultury 
Białoruskiej. To właśnie Helena 
zaprosiła nas na gdańską impre-
zę. Od początku jest bowiem jej 
współorganizatorką jako prze-
wodnicząca działającego w tym 
mieście Białoruskiego Towarzy-
stwa Kulturalnego „Chatka”.

Spacerując po gdańskiej sta-
rówce dowiedzieliśmy się od 
niej, że odbudowano ją po woj-
nie pod okiem nikogo innego, tyl-
ko architektów, którzy przyjecha-
li tu z terenów obecnej Białorusi i 
spod Wilna. Historyczny wygląd 
kamienic i zaułków odwzorowali 
oni głównie na podstawie przed-
wojennych pocztówek Gdańska. 
Podstawowy budulec, czyli czer-
woną cegłę, przywieziono ze zbu-
rzonego Elbląga, gdzie starówkę 
niedawno też odrestaurowano, za 
fundusze unijne.

Podziwialiśmy zabytkowe ka-
mienice o charakterystycznych 
wąskich fasadach, zwieńczone 
stromymi szczytami i zdobione 
herbami. Przechodziliśmy obok 
średniowiecznej Bazyliki Ma-
riackiej, będącej największą ce-
glaną gotycką świątynią w Euro-
pie. Jedno z pamiątkowych zdjęć 
zrobiliśmy sobie oczywiście przy 
Fontannie Neptuna, symbolu 
Gdańska.

Długie stulecia Gdańsk był 
miastem niemieckim, choć miesz-
kali w nim też Polacy, Holendrzy, 
Szkoci, Żydzi. Po II wojnie świa-
towej do zniszczonego miasta za-
częli napływać nowi mieszkańcy z 
różnych stron Polski i zza Buga. 
Obecnie w Gdańsku dominują Po-
lacy, ale mający często różne ko-
rzenie rodzinne. Prezydent mia-
sta, Paweł Adamowicz, o którym 
ostatnio zrobiło się głośno, gdy 
okazało się, że jest właścicielem 
siedmiu mieszkań (CBA spraw-

dza, skąd wziął na to pieniądze), 
przyznaje, że w części jest Biało-
rusinem – po babce ze Smorgo-
ni. Spośród mniejszości narodo-
wych w Gdańsku mieszkają obec-
nie Białorusini, Litwini, Niemcy, 
Tatarzy, Ukraińcy i Żydzi. Kon-
cert z muzyką większości tych na-
rodów był głównym punktem Bio-
grafi i Gdańskich. Odbył się na du-
żej scenie Teatru Wybrzeże. Mu-
zyczną kulturę białoruską repre-
zentował oczywiście nasz „Razś-
piawany Haradok”. Został bar-
dzo ciepło przyjęty przez gdań-
ską publiczność, która wypełni-
ła widownię po same brzegi. W 
imieniu zespołu podziękowałem 
za taki przejaw sympatii i zapro-
siłem na scenę Helenę Głogow-
ską, której na pamiątkę wręczyli-
śmy „białoruską lalkę Barbie” i 
album „Szczodry wieczar dobrym 
ludziam”, nagrany wraz z „ILO 
& Friends”.

Po koncercie w foyer teatru 
była jeszcze wspólna wieczerza 
„Kulinarne jednanie” ze specja-
łami kuchni narodowych. Z po-
traw białoruskich można było 
skosztować babkę i kiszkę ziem-
niaczaną, upieczone przez właści-
cieli Lokomotywy, a także kwas 
chlebowy (z chleba własnego wy-
pieku).

Pełni wrażeń wróciliśmy z 
Gdańska w poniedziałek wcze-
snym popołudniem. Nasz wyjazd 
był doskonałą promocją Gródka 
na Wybrzeżu.

JERZY CHMIELEWSKI ▲

Z regionu

Wybory regionalne w PO

W październiku odbywały się wybory do władz regionalnych w Plat-
formie Obywatelskiej. Nowym przewodniczącym podlaskich struktur 
partii został poseł Robert Tyszkiewicz. Był jedynym kandydatem na to 
stanowisko. Ze startu zrezygnował dotychczasowy przewodniczący, 
poseł Damian Raczkowski, który tak jak dotychczas będzie kierował 
strukturami PO w powiecie białostockim. Tu jego konkurentem był 
burmistrz Michałowa, Marek Nazarko, ale przegrał dwoma głosami. 
Nazarko złożył odwołanie od wyników głosowania, jednak ostatecz-
nie nie zostało ono powtórzone. W prasie białostockiej, a potem w ty-
godniku Newsweek ukazały się artykuły, w których opisano, jak koło 
PO w Michałowie, liczące jeszcze na początku lipca około dwudzie-
stu członków, w październiku rozrosło się do... 123. Burmistrzowi za-
leżało, aby przed wyborami zarządu powiatowego zebrać jak najwię-
cej „szabel”. Do wstąpienia w szeregi swej partii oczywiście otwar-
cie nikogo nie nakłaniał. Wstąpili do niej („gdyż była taka potrze-
ba”) nauczyciele, urzędnicy, pracownicy ośrodka kultury – niektórzy 
z rodzinami, zapisując nawet obłożnie chorych po osiemdziesiątce. ▲

Widnokrąg
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Wiele zadań i wiele potrzeb
Obrady otworzył i prowadził 

przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk. Sesja roz-
poczęła się uczczeniem chwilą 
ciszy pamięci zmarłych ostat-
nio ważnych osób – byłej kie-
rowniczki zespołu „Rozśpiewa-
ny Gródek”, zasłużonej gródec-
kiej społeczniczki i literatki, Ni-
ny Cywoniuk, wieloletniego (do 
2008 r.) radcy prawnego w Urzę-
dzie Gminy w Gródku, Aleksego 
Dmitruka oraz pierwszego pre-
miera III Rzeczypospolitej, Ta-
deusza Mazowieckiego.

Na początku odbyło się uroczy-
ste podsumowanie tegorocznych 
konkursów „Estetyczna wieś 
gminy Gródek 2013” i „Este-
tyczna posesja – Ogródki 2013”. 
Wójt Wiesław Kulesza  podzię-
kował uczestnikom za starania na 
rzecz upiększenia wizerunku na-
szej gminy. Wyraził zadowole-
nie z powodu wyjątkowo duże-
go w tym roku zainteresowania 
konkursami i podkreślił ich wy-
soki poziom.

Protokół odczytał przewodni-
czący komisji konkursowej, rad-
ny Janusz Cimochowicz. – To 
wielce pożyteczna inicjatywa – 
powiedział. – Dzięki niej nasza 

gmina od Kołodna po Chomon-
towce i od Grzybowiec do Podo-
zieran z roku na roku wygląda co-
raz ładniej. Mieszkańcy powięk-
szają też kolekcję uprawianych 
gatunków roślin – zauważył. 

Następnie Wójt i Przewodni-
czący Rady Gminy wręczyli lau-
reatom dyplomy i nagrody, ufun-
dowane przez Bank Spółdzielczy 
w Białymstoku Oddział w Gród-
ku, fi rmę Format, której właści-
cielem jest radny Piotr Szutkie-
wicz, oraz fi rmę Pallap Pawła 
Brauna.

Organizatorzy zachęcali do 
uczestnictwa w kolejnych edy-
cjach konkursów, gdyż jest to 
dobry przykład dla sąsiadów, jak 
dbać o estetykę otoczenia.

– Postaramy się, aby w przy-
szłości było u nas jeszcze czy-
ściej i piękniej – zapewniła stała 
uczestniczka, sołtys wsi Nowo-
siółki, Eugenia Gruszewska.

Właściwe obrady jak zwykle 
rozpoczęły się od odczytania 
przez Wójta informacji o pra-
cy jego urzędu w okresie mię-
dzysesyjnym.

Następnie radni przyjęli infor-
mację o realizacji zadań oświa-
towych w roku szkolnym 2012-
2013 i obejrzeli prezentację do-
tyczącą stanu środowiska woje-
wództwa podlaskiego w latach 
2011-2012.

Uchwały
Radni najpierw jak zwykle za-

twierdzili zmiany w budżecie 
gminy. – Wynikły one z bieżą-
cych potrzeb – poinformowa-
ła skarbnik Renata Wysocka. 
– W ostatnim czasie otrzymali-
śmy wiele zadań i zaleceń, m.in. 
od Wojewody Podlaskiego, któ-
re wpłynęły na fi nanse gminy po 
stronie dochodów i wydatków. 
Konieczne stało się zdjęcie z te-
gorocznego planu niektórych za-
dań inwestycyjnych. Na następ-
ny rok przełożona została budowa 
ulicy Lisiej w Waliłach Stacji, jak 

też przebudowa drogi w Bobrow-
nikach, budowa energetycznej li-
nii napowietrznej w Załukach i 
podłączenie świetlicy wiejskiej w 
Słuczance do wodociągu.

Wójt dodał, iż pojawiły się no-
we wydatki, na które trzeba było 
zabezpieczyć środki (np. ponad 
100 tys. zł na dowożenie dziec-
ka niepełnosprawnego do Białe-
gostoku).

Radny Grzegorz Borkow-
ski wyraził żal, że modernizacja 
drogi w Bobrownikach jest prze-
kładana z roku na rok.

Wójt zapewnił, że w przyszłym 
roku dojdzie to do skutku i pod-
kreślił, iż będzie to rok wielkie-
go inwestowania. W 2014 r. pla-
nowana jest realizacja inwesty-
cji za ogółem 10 mln zł, z cze-
go wkład własny wyniesie 2-3 
mln zł. Wójt powiedział, że do-
tąd zwlekano też z modernizacją 
oczyszczalni ścieków w Gród-
ku. – Dłużej czekać nie można 
– podkreślił. Nie możemy dopu-
ścić do dramatycznej w skutkach 
awarii. A koszt przebudowy bę-
dzie ogromny, bo to wydatek po-
nad 3 mln zł. Pilnej modernizacji 
wymaga też przesyłowa linia cie-
płownicza kotłowni komunalnej 
w Gródku, która teraz przynosi 
40 proc. strat ciepła.

Uchwała została podjęta przy 
jednym głosie przeciw (radnej 
Marii Wróblewskiej), zaś rad-
ny Grzegorz Borkowski wstrzy-
mał się od głosu.

Następna uchwała dotyczyła 
współdziałania przy realizacji 
zadania pn. „Wdrażanie elektro-
nicznych usług dla ludności wo-
jewództwa podlaskiego – część 
II, administracja samorządowa”. 
To zadanie w urzędzie marszał-
kowskim jest przesuwane z roku 
na rok już od 2006 r. W tym ro-
ku znów na ten cel zabrakło środ-
ków w budżecie województwa, 
stąd konieczne stało się anekso-
wanie umowy.

Następnie radni w drodze 
uchwały zgodzili się przeka-
zać 843,9 tys. zł z budżetu gmi-
ny Powiatowi Białostockiemu w 

XXXV Sesja Rady Gminy Gródek (30 października 2013 r.)

Dobra wiadomość dla Gródka

Pieniądze na kolejną schetynówkę 

wstępnie przyznane
Do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło w ostatnim 

naborze aż 107 wniosków na schetynówki. Samorządy chciały 
na nie uzyskać w sumie 110 mln zł pomocy fi nansowej. Do po-
działu było jednak tylko nieco ponad 14 mln zł. Ze wstępnej li-
sty rankingowej, ogłoszonej 31 października br., wynika że w 
2014 r. w Podlaskiem zrealizowanych zostanie 12 inwestycji, 
z czego pięć na drogach powiatowych i siedem na gminnych. 
Wśród tych ostatnich na szóstym miejscu znalazł się wniosek 
Gminy Gródek i Powiatu Białostockiego, dotyczący przebudo-
wy ciągu komunikacyjnego w Gródku – niedokończonego od-
cinka ul. Białostockiej, ul. Chodkiewiczów oraz ulic Szkolnej, 
Północnej i Wschodniej. Całkowity koszt realizacji zadania wy-
nosi 3.864.994,00 zł, w tym wnioskowana dotacja 1.932.497,00 
zł. Wkład własny w wysokości 1.932.497,00 zł zostanie sfi nan-
sowany z budżetu Powiatu Białostockiego w kwocie 837.500,00 
zł oraz z budżetu Gminy Gródek w kwocie 1.094.997,00 zł.

Ostateczna lista będzie ogłoszona 29 listopada.

Zdobywczyni I miejsca w konkursie „Estetyczna posesja – Ogródki 

2013” w kategorii „Ogród wiejski” – Wiera Matwiejczuk z Zarzeczan
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Laureaci konkursów

Estetyczna posesja – Ogródki 2013

� w kategorii: OGRÓD WIEJSKI 

I miejsce: Wiera Matwiejczuk, Zarzeczany 29 (za staranną pie-
lęgnację roślin i estetykę na posesji oraz zachowanie starych gatun-

ków roślin) 

� w kategorii: OGRÓD NOWOCZESNY 

I miejsce: Jan Ptaszynski, Podozierany 59 (za proekologicz-
ne i ciekawe rozwiązanie ogrodu tj. wykorzystanie przydomowej 
oczyszczalni ścieków jako głównego element ogrodu i różnorod-
ność gatunkową roślin)

II miejsce: Anastazja Krasucka, Chomontowce 51

III miejsce: Anna Gryko, ul. Wojska Polskiego 15, Gródek

                  Adam Woronowicz, Pieszczaniki 26

� w kategorii: ZAGOSPODAROWANIE MAŁEJ 
PRZESTRZENI

I miejsce: Maria Sjargi, ul. Chodkiewiczów 45

� w kategorii: ZAGOSPODAROWANIE DUŻEJ 
PRZESTRZENI

I miejsce: Anna Petelska, Zarzeczany 34

� w kategorii: OWOCOWY RAJ

I miejsce: Jan Michalczuk, ul. Dworcowa 5

� w kategorii: OGRÓD PRZYJAZNY TURYSTOM 
I miejsce:  Eugenia Gruszewska, Nowosiółki 34

� w kategorii: OGRÓD Z PASJĄ

I miejsce: Beata Lisowska, Waliły 35 A

� w kategorii: EKOLOGICZNY ZAKĄTEK

I miejsce: Sergiusz Seweryn, ul. Wojska Polskiego 7 

Estetyczna Wieś 
Gminy Gródek 2013

�w kategorii:
 NAJPIĘKNIEJSZA WIEŚ GMINY GRÓDEK

Chomontowce:  sołtys Sławomir Lewczuk

�w kategorii:
 NAJAKTYWNIEJSZY SOŁTYS GMINY GRÓDEK

Katarzyna Rogacz – sołtys wsi Pieszczaniki

Fotografi e niektórych zwycięskich ogródków na str. 8-9

ramach wkładu własnego do pro-
jektu, złożonego do Narodowe-
go Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Dotyczy to moder-
nizacji ciągu dróg publicznych 
w Gródku, w tym ulicy Chodkie-
wiczów. 

Kolejną uchwałą było przy-
jęcie do planu inwestycyjnego 
na rok przyszły modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Gród-
ku. Przygotowywany jest wnio-
sek o dofi nansowanie tego zada-
nia ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Następnie radni zatwierdzi-
li regulamin Targowiska Gmin-
nego „Mój Rynek” w Gródku. 
Przy okazji radna Nina Markie-
wicz zaproponowała, aby raz na 
jakiś czas na targowicy organi-
zować nieodpłatne wystawianie 
przez mieszkańców na sprzedaż 
„za grosik” rzeczy zbędnych i 
używanych. Takie akcje są bar-
dzo popularne na Zachodzie.

Radni wskazali też – w dro-
dze uchwały – wstępną lokaliza-
cję przystanku komunikacyjnego 
w Kołodnie. Dzięki temu fi rma 

Voyager, która dowozi uczniów 
do szkoły w Gródku, będzie mo-
gła uruchomić ogólnie dostępną 
linię pasażerską.

Kolejne dwie uchwały dotyczy-
ły włączenia miejscowości Wali-
ły Osada (ośrodka Rozłogi) do so-
łectwa Waliły Dwór i związanych 
z tym zapisów w jego statucie.

Na zakończenie radni dokonali 
zmian w składzie Komisji Gospo-
darki, Finansów i Rolnictwa Ra-
dy Gminy. Odwołano z niej rad-
nego Piotra Szutkierwicza, któ-
ry na jednej z poprzednich sesji 
został członkiem Komisji Rewi-
zyjnej – w miejsce Grzegorza 
Borkowskiego, nowego wice-
przewodniczącego Rady Gminy. 
Dokooptowano natomiast Taisę 
Lisowską, która w połowie roku 
zrezygnowała z tej funkcji.

Interpelacje, zapytania 
i wnioski radnych
Radny Grzegorz Borkow-

ski złożył wniosek o utwardze-
nie drogi Chomontowce – Bo-
browniki, prosząc obecną na se-
sji radną powiatową Annę Gry-
cuk, aby dopilnowała, by ująć to 
zadanie w przyszłorocznym bu-
dżecie powiatu.

Wójt powiedział, że mieszkań-
ców Chomontowiec informował 
już, że taki wniosek był składa-
ny przez naszą Gminę w Powia-
towym Zarządzie Dróg i w tym 
roku zostanie ponowiony.

Radna powiatowa Anna Gry-
cuk potwierdziła, że taki wniosek 
wpłynął, zastrzegając jednocze-
śnie, że budżet powiatu w przy-
szłym roku będzie bardzo trud-
ny, gdyż zaczyna brakować pie-
niędzy na oświatę.

Radna Nina Markiewicz po-
informowała, że powstało u nas 
Stowarzyszenie Zdążyć z Pomo-
cą, skupiające rodziców wycho-
wujących dzieci niepełnospraw-
ne. Zrzesza ono piętnastu człon-
ków, którym przewodniczy Ju-
styna Turczyńska. Stowarzy-
szenie będzie organizować spo-
tkania integracyjne, choinkę dla 
dzieci i inne imprezy. Radna po-
dziękowała dyrektorowi GCK 
Jerzemu Chmielewskiemu za 
udostępnienie pomieszczenia na 
siedzibę organizacji i zachęcała 
mieszkańców do wspierania jej 
działalności.

Radna Anna Petelska, konty-
nuując temat dróg, prosiła o wy-
równanie ulic w Waliłach Sta-

cji (Krótkiej, Tartacznej, Kwia-
towej, Lisiej i innych) oraz we 
wsi Waliły.

Radny Janusz Cimochowicz 
postulował m.in. o uprzątnięcie 
poboczy przy drodze krajowej 
na odcinku przed przejściem gra-
nicznym w Bobrownikach oraz o 
uruchomienie dwa razy w tygo-
dniu połączenia komunikacyjne-
go do Gródka dla mieszkańców 
Zubek i okolicznych wsi. Poin-
formował, że w pojeździe dowo-
żącym dzieci do szkoły nie za-
wsze są wolne miejsca.

Radny Włodzimierz Grycuk 
poruszył m.in. problem lokalowy 
w przedszkolu w Gródku. – Gru-
py są teraz zbyt liczne – powie-
dział, proponując aby rozważyć 
adaptację na ten cel pomieszczeń 
w budynku sąsiedniej pralni, gdyż 
kończy się dziesięcioletni okres 
jego dzierżawy.

Wójt poinformował, że właści-
ciel fi rmy złożył wniosek o wyku-
pienie tego budynku na własność. 
– Trudności lokalowe w przed-
szkolu zostaną złagodzone, gdy 
do szkoły pójdą sześciolatki – po-
wiedział. – W 2014 roku ma to 
objąć połowę rocznika. 
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Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym (skrót)

1. W okresie międzysesyjnym wydałem zarządzenia m.in.:

• W sprawie powołania Komisji Stypendialnej;

• W sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym, obejmującego działkę Nr geod. 233 o powierzchni 300m² w Chomon-

towcach na rzecz użytkownika wieczystego;

2. W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców, będących oso-

bami fi zycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, do Urzę-

du Gminy Gródek wpłynęły 3 wnioski o wpis do Ewidencji, 3 wnioski o zmianę wpisu,  3 

wnioski o zawieszenie działalności gospodarczej, 3 wnioski o wpis informacji o wznowie-

niu działalności gospodarczej oraz 3 wnioski o wykreślenie wpisu w Ewidencji. Złożone 

wnioski zostały przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przekazane za po-

średnictwem platformy usług administracji publicznej do Centralnej Ewidencji i Informa-

cji  o Działalności Gospodarczej.

3. W zakresie spraw inwestycyjnych:

• W dniu 24 września 2013 r. został złożony końcowy wniosek o płatność w ramach pro-

jektu „Przebudowa targowiska wiejskiego w ramach Programu „Mój Rynek”, realizowa-

nego w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” obję-

tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Całkowity koszt re-

alizacji projektu wynosi 1.129.974,43zł, w tym dofi nansowanie ze środków Unii Euro-

pejskiej 689.008,00zł.

• W dniu 20 września 2013 r. przedstawiciele Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego doko-

nali kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania środków z budżetu państwa oraz 

zgodności realizacji zadania „Przebudowa ulic w Gródku: ul. Rzemieślniczej w ciągu 

drogi gminnej Nr 105065B i ul. Białostockiej w ciągu drogi powiatowej Nr 1448B” z wnio-

skiem o dofi nansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

– Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Zgodnie z wystąpieniem pokontrol-

nym z dnia 18 października 2013 r., wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oce-

niono pozytywnie.

• W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Podlaskiego naborem wniosków na  2014 r. 

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeń-

stwo – Dostępność – Rozwój”, w dniu 27 września 2013 r. został złożony wniosek o do-

fi nansowanie zadania „Rozwój spójnej, funkcjonalnej i efektywnej sieci dróg publicznych 

w Gminie Gródek poprzez poprawę połączeń dróg gminnych: Nr 105020B, Nr 105036B, 

Nr 105024B i powiatowej Nr 1448B z drogą krajową Nr 65”. Całkowity koszt realizacji za-

dania wynosi 3.864.994,00zł, w tym wnioskowana dotacja 1.932.497,00zł. Wkład wła-

sny w wysokości 1.932.497,00zł zostanie sfi nansowany z budżetu Powiatu Białostoc-

kiego w kwocie 837.500,00zł oraz z budżetu Gminy Gródek w kwocie 1.094.997,00zł.

• W dniu 14 października 2013 r. miała miejsce wizytacja przedstawicieli Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Podlaskiego dotycząca realizacji projektu „Zagospodaro-

wanie terenów zielonych – parku w Gródku: Etap II”, współfi nansowanego ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich w ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” w zakresie 

operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 

i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. 

W wyniku pozytywnej oceny i zakończonej weryfi kacji wniosku o płatność ostateczną, 

Urząd Marszałkowski w dniu 16 października 2013 r. przekazał Agencji Restrukturyza-

cji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie płatności w wysokości wnioskowanej kwoty dofi -

nansowania projektu ze środków Unii Europejskiej, tj. 123.887,00zł.

• W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania – Puszcza Kny-

szyńska, w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju dla małych projektów, Gmina Gródek 

złożyła wniosek o dofi nansowanie zadania „Siłownia zewnętrzna w Gródku”. Całkowi-

ta wartość projektu wynosi 42.384,95zł, w tym wnioskowana kwota dofi nansowania ze 

środków Unii Europejskiej 25.000,00zł. 

Wśród 30 wniosków, wybranych przez Radę Lokalnej Grupy Działania do dofi nan-

sowania i mieszczących się w limicie dostępnych środków, oprócz  wniosku złożonego 

przez Gminę Gródek, znajdują się cztery inne wnioski podmiotów funkcjonujacych na te-

renie naszej Gminy:

1) „SZCZUROŁAP  Warsztaty ekologiczne dla dzieci – innowacyjne podejście do se-

gregacji i zagospodarowania odpadów” – projekt Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Roz-

łogi” Oddział Waliły-Osada;

2) „Warsztaty fi lmowe dla dzieci – zdrowy tryb życia” – projekt Stowarzyszenia Kultury 

Fizycznej „Rozłogi” Oddział Waliły-Osada;

3) „Siłownia zewnętrzna w Waliłach-Osadzie” – projekt Centrum Konferencyjno- Ban-

kietowego „Rozłogi” Oddział Waliły-Osada;

4) „Zagospodarowanie terenu i zakup sprzętu rekreacyjnego i wędkarskiego oraz me-

bli ogrodowych, przy nowotworzonej kwaterze agroturystycznej  w certyfi kowanym go-

spodarstwie ekologicznym” – projekt Pana Mirosława Zawadzkiego.

• W zakresie bieżącego utrzymania dróg dokonano:

– uzupełnienia asfaltem dróg w Waliłach-Dworze, Nowosiółkach i ul. Szkolnej w Gród-

ku;

– podsypki żwirem dróg w Zielonej, Bobrownikach, Józefowie, Glejsku, ul. Kolejowej i ul. 

Lisiej w Waliłach-Stacji oraz przedłużenia ul. Cmentarnej w Gródku;

– podsypki żużlem drogi w Podzałukach;

– naprawy polbruku na ul. Północnej i przedłużenia trelinką ul. Malinowej w Gródku;

– przebudowy przepustu drogowego w Bielewiczach;

– wycinki zakrzaczenia w pasie drogi gminnej w Królowym Stojle;

oraz na wniosek właściciela gruntów dokonano podziału działki w celu wydzielenia ul. 

Krętej w Waliłach-Stacji.

5. W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy wydano:

– 11 decyzji o warunkach zabudowy oraz 3 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicz-

nego; 

– 21 decyzji zezwalających na wycinkę drzew oraz 1 decyzję nie zezwalającą na wycin-

kę drzewa;

– w zakresie ochrony środowiska wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

stwierdzające brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko: dla 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1448B – II Etap oraz 

dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ul. Szkolnej w Gródku.

6. W zakresie gospodarki nieruchomościami zawarłem akty notarialne 

na sprzedaż: nieruchomości w Gródku, obejmującej działki Nr 2192/21, 2192/32 i 897/6 

oraz prawa użytkowa wieczystego w działce Nr 1904 w Gródku. Na podstawie aktu no-

tarialnego Gmina Gródek przejęła nieodpłatnie od PKP S.A. budynek byłego dworca ko-

lejowego  w Zubkach.

7. W dniu 30 września 2013 r. dokonano końcowego odbioru wykonanych 

robót w ramach prac remontowych pomnika nagrobnego na mogile zbiorowej mieszkań-

ców wsi Popówka ofi ar terroru niemieckiego z 1943 r. na cmentarzu prawosławnym w Kró-

lowym Moście. Zgodnie z zawartym z Wojewodą Podlaskim porozumieniem w sprawie 

udzielenia upoważnienia Gminie Gródek na realizacje przedmiotowego zadania, w dniu 

30 września 2013 r. przekazano do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego rozliczenie za-

dania. Całkowity koszt zadania wyniósł 23.000,00zł, w tym 8.000,00zł zostało sfi nanso-

wane z dotacji Wojewody Podlaskiego, zaś 13.000,00zł ze środków Rady Ochrony Pa-

mięci Walk i Męczeństwa w Warszawie.

8. W ramach pomocy materialnej dla uczniów na podstawie ustawy o sys-

temie oświaty do Urzędu Gminy Gródek wpłynęło 122 wniosków o stypendium szkolne. 

Na podstawie decyzji przyznano stypendia szkolne dla 121 uczniów, w zależności od do-

chodu w rodzinie - w wysokości 90zł, 105zł i 120zł miesięcznie. W jednym przypadku od-

mówiono przyznania stypendium szkolnego z uwagi na nie spełnienie przez wnioskodaw-

cę ustawowego kryterium dochodowego.

Sprawy różne
Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk odczytał ob-
szerne pismo mieszkańców wsi 
Straszewo, uskarżających się na 
niszczenie drogi przez transport 
drzewny, z którego korzysta fi rma 
zlokalizowana w ich miejscowo-
ści. Postulują oni ustawienie zna-
ków z ograniczeniami tonażu dla 
pojazdów na tej drodze.

Wójt powiedział, iż zna spra-
wę i według jego wiedzy właści-

ciel fi rmy przeniósł ją już w in-
ne miejsce.

Radna Ewa Bozik prosiła o wy-
równanie wjazdu na parking przy 
Lewiatanie.

Radny Grzegorz Borkowski 
poinformował, że do Zakładu Li-
nii Kolejowych PKP w Białym-
stoku wpłynęło pismo z urzędu 
gminy w Gródku z zapytaniem, 
czy będzie wznowiony ruch ko-
lejowy na trasie do Zubek. – Nie 
będzie – odpowiedział.

Wójt poinformował, że takie 
pismo wystosowano w związku 
z zaleceniem policji, aby oznako-
wać przejazdy kolejowe na tere-
nie naszej gminy. Jeśli linia bę-
dzie nieczynna, jej oznakowanie 
nie będzie konieczne.

Radna Alina Gościk podzięko-
wała za dofi nansowanie wyjazdu 
drużyny ze szkoły w Gródku na 
IV Turniej Orlika.

Kierownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gród-

ku Krystyna Sawicka  poprosi-
ła mieszkańców gminy (radnych, 
sołtysów, przedstawicieli jedno-
stek samorządowych), aby w 
okresie jesienno-zimowym zwró-
cili szczególną uwagę na osoby 
samotne, chore i niepełnospraw-
ne. Osoby te mogą potrzebować 
pomocy w zakupie opału, żyw-
ności lub odzieży, co należy zgła-
szać pracownikom GOPS. 

Oprac. 
JERZY CHMIELEWSKI ▲



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny LISTOPAD 2013

6 Sprawozdanie

8. W ramach nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, zosta-

ła dokonana analiza działania systemu w okresie do 30 września 2013 r. Jeżeli chodzi o 

wywiązywanie się właścicieli nieruchomości z obowiązku złożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, osiągnęliśmy dobry wynik. Na sza-

cunkową ilość 1985 gospodarstw domowych zobowiązanych do złożenia deklaracji, do 

30 września 2013 r. do Urzędu Gminy Gródek wpłynęły deklaracje od 1937 gospodarstw, 

co stanowi blisko 98% ogółu zobowiązanych. 

Analiza fi nansowa wykazała, iż należności z wpłat za III kwartał 2013 r., które właści-

ciele nieruchomości powinni wnieść do budżetu gminy według złożonych deklaracji wyno-

szą 120.540,00zł. Na dzień 30 września 2013 r. wpłacono z tytułu należności za III kwar-

tał 2013 r. łącznie kwotę 96.833,00zł. Należności nieuregulowane wyniosły 23.707,00zł, 

co stanowi blisko 20% ogółu zadeklarowanych wpłat.

Do dnia 30 września 2013 r. koszty związane z systemem gospodarki odpadami za-

mknęły się kwotą 126.724,62zł, w tym:

– do dnia 30 czerwca 2013 r. poniesione zostały wydatki w kwocie 39.117,69zł i związa-

ne były z utworzeniem punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 

7.212,25zł oraz z obsługą administracyjną systemu w wysokości 31.905,44zł;

– w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r. koszty funkcjonowania systemu 

wyniosły 87.606,93zł, w tym: z tytułu odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszko-

dliwiania odpadów komunalnych w wysokości 68.352,00zł, z tytułu utrzymania punku se-

lektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 3.950,72zł oraz z tytułu obsłu-

gi administracyjnej systemu w wysokości 15.304,21zł.

Jak wynika z przytoczonych wielkości, dochody z wpłat wniesionych za III kwartał 2013 

r. nie bilansują się z kosztami, które przewyższają dochody o kwotę 29.891,62zł, tj. kwotę 

bliską należności niezapłaconych wynikających ze złożonych deklaracji.

Reasumując, przeprowadzona analiza wskazuje, iż wysokość stawek opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi została ustalona racjonalnie, tym niemniej analiza za 

IV kwartał 2013 r. będzie bardziej miarodajna.

9. Uczestniczyłem:

– w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Gródek;

– w uroczystości Jubileuszu 5-lecia Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach;

– w uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela w Zespole Szkół w Gródku;

– w uroczystości podsumowania Konkursu na Najlepiej Zachowany Zabytek Wiejskie-

go Budownictwa Drewnianego w Województwie Podlaskim w 2013 r. w siedzibie Muzeum 

Rolnictwa w Ciechanowcu. Wśród nagrodzonych obiektów, II miejsce zajął budynek miesz-

kalny Pana Włodzimierza Mielnickiego w Raduninie ;

– w uroczystym rozstrzygnięciu konkursów: „Estetyczna i bezpieczna zagroda wiej-

ska Powiatu Białostockiego” oraz „Estetyczne i bezpieczne gospodarstwo agroturystycz-

ne Powiatu Białostockiego” w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w 

Supraślu.

Wójt Gminy Gródek 

mgr Wiesław Kulesza

Wieści z gminy

Rozbito wielką bimbrownię

W lesie pod Gródkiem białostoccy celni-
cy zlikwidowali wielką bimbrownię, w któ-
rej produkowano nielegalny alkohol na du-
żą skalę. Było tam siedem kadzi z 9 tys. li-
trów fermentującego zacieru. Na przerób cze-
kało ponad tona żyta i kilkadziesiąt kilogra-
mów drożdży. Bimbrownia była wyposażona 
w kotły, pompy, kolumny chłodnicze i stud-
nię głębinową. Celnicy zarekwirowali ponad 
1300 litrów gotowego „ducha puszczy” o mo-
cy ok. 60 proc.

Nietypowy przemyt paliwa
Na przejściu granicznym w Bobrownikach 

polscy celnicy wykryli nielegalnie wwożony 
olej napędowy, który 25-letni obywatel Bia-
łorusi wlał do fabrycznie zamkniętych i ofo-
liowanych plastikowych butelek z etykieta-
mi piwa (dwunastu o pojemności dwóch li-
trów i jednej o pojemności jednego litra). Na 
25 litrach paliwa mógł w Polsce zarobić nie-
całe 30 zł. Celnicy ukarali go mandatem w 
wysokości 160 zł.

Majsy i muzyka
12 października w świetlicy wiejskiej w 

Słuczance odbyła się impreza pn. „Majsy i 
muzyka”. Najpierw panie z zespołu Jesien-
ny Liść pokazały zabawną scenkę w języku 

białoruskim „Swaty”. Wśród przybyłych do 
świetlicy mieszkańców i gości odżyły wspo-
mnienia z dawnych lat, jak to w naszych oko-
licach kojarzono małżeństwa. Wójt Wiesław 
Kulesza zwierzył się, że w czasach młodości 
bywał w tej wsi na zabawach. Sergiusz Szere-
meta, wiejski muzykant z pobliskiego Królo-
wego Stojła, opowiedział, jak kawaler, które-
go wieziono furmanką w swaty, przestraszył 
się i w połowie drogi uciekł do lasu.

Potem była muzyka. Dziewczęta z zespo-
łu Vena zaśpiewały współczesne rosyjskie 
piosenki estradowe, popularne obecnie za 
wschodnią granicą. Kapela Chutar przypo-
mniała natomiast dobrze znane utwory biało-
ruskie i trochę polskich.

Scenka „Swaty” w wykonaniu zespołu Jesienny Liść w świetlicy w Słuczance
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Mieszkańcy Słuczanki ugościli wszystkich 
pysznymi swojskimi przysmakami.

Imprezę zorganizowało Gminne Centrum 
Kultury w Gródku wraz z Radą Sołecką wsi 
Słuczanka.

Święto w Mostowlanach
9 października w Mostowlanach uroczyście 

obchodzono pamięć patrona parafi i, apostoła 
i eweangelisty Jana Teologa.

Tegorocznej świątecznej Liturgii przewod-
niczył o. Eugeniusz Kosakowski z Królowe-
go Mostu w asyście o. Eugeniusza Michal-
czuka z Gródka oraz o. Aleksandra Dobosza 
z Jałówki. Podczas nabożeństwa śpiewał chór 
parafi alny pod dyrekcją matuszki Aliny Jaki-
miuk wraz z przybyłymi gości. Okoliczno-
ściowe kazanie wygłosił o. Aleksander, któ-
ry podkreślił wielką rolę świętego, który ja-
ko jedyny pozostał wierny Chrystusowi. w 
zamian za co dostał pod opiekę Matkę Bo-
żą. Napisał on także Apokalipsę oraz czwar-
tą Ewangelię i trzy listy apostolskie.

Na zakończenie odbyła się procesja wo-
kół cerkwi, po której głos zabrał proboszcz 
o. Sławomir Jakimiuk, który podziękował 

duchowieństwu oraz wiernym za przyby-
cie i wspólną modlitwę. Wyraził także słowa 
uznania dla Wójta Gminy Gródek za nieod-

płatne udostępnienie transportu gminnego dla 
parafi an mieszkających w odległych wsiach 
od Mostowlan. ▲

Tradycyjny „Krestny chod” wokół cerkwi w Mostowlanach
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Развітанне

Памерла Ніна Цыванюк 
(1930-2013)

У сонечны восеньскі дзянёк, 23 кастрычніка, на праваслаўных 
могілках у Гарадку прыйшлося развітацца з Нінай Цыванюк, вы-
датнай беларускай дзеячкай і вядомай спявачкай, сузаснавальні-
цай калектыва „Расспяваны Гарадок”, якому ў наступным годзе 
споўніцца 60 гадоў. „З песняй праз жыццё” – пад такім заголоў-
кам пару гадоў таму выйшла кніжка з Яе творамі – вершамі, тэк-
стамі песень і сцэнарамі прыгожых сцэнак. З гэтым выданнем у 
труне Спадарыню Ніну і пахавалі.

Св. пам. Ніна Цыванюк нарадзілася ў 1930 годзе ў Гарадку і 
тут пражыла ўсё сваё жыццё, надаўжэй нікуды з гэтуль не выяз-
джаючы. Працавала ў гмінннай управе, была кіраўніком рэста-

рана ГС (гасподы) і фабрычнай сталоўцы ў Каро. З гарадоцкім 
хорам выступіла – таксама як салістка і ў дуэтах – у больш як 2 
тыс. канцэртах. Была аўтаркай тэкстаў некаторых песень, пісала 
вершы і пастаноўкі (пераважна на беларускай мове або па-гара-
доцку). Выступала ў сваіх сцэнках, снімалася таксама ў фільмах 
(м.інш. у „Беларускім вяселлі” Тамары Саланевіч).

За свае дасягненні і заслугі атрымала: Афіцэрскі крыж Ордэна 
адраджэння Польшчы, Залаты крыж заслугі, Сярэбраны медаль 
Заслужанага дзеяча культуры „Глорыя арціс”, нагрудны знак  „За 
ўклад у развіццё культуры Беларусі”.

У гарадоцкай царкве ля труны сабраліся сям’я, прадстаўнікі 
гмінных уладаў і ўстаноў, старшыня і сакратар Беларускага гра-
мадска-культурнага таварыства, консул РБ ды жанчыны з „Расспя-
ванага Гарадка”. Прыгожа і змястоўна жыццё Памерлай успомніў 
айцец Яўген Міхальчук. Над магілай у развітальным слове Ян Сы-
чэўскі падкрэсліў вялікі ўклад с.пам. Ніны Цыванюк, які ўнесла 
Яна ў дзейнасць БГКТ. Юрка Хмялеўскі, як дырэктар Гміннага 
цэнтра  культуры ў Гарадку сказаў, што Памерлая дзесяткі гадоў 
была яркім сімвалам Гарадоцкай зямлі, яе амбасадарам у свеце. 
Успомніў, што гарадоцкі Дом культуры быў Яе другім домам – ад 
60-х гадоў, калі як член грамадскага камітэта яго пабудовы, уклю-
чылася ў актыўную культурную, асветніцкую і аматарскую дзей-
насць – найперш на беларускай ніве. Ужо раней, яшчэ ў 50-ыя га-
ды, уключылася Яна ў беларускі рух на Беласточчыне, які толькі 
што ствараўся. Вернай БГКТ засталася да канца свайго жыцця. 
Прытым цвёрда бараніла добрае імя арганізацыі, нягледзячы на 
праблемы з дапасаваннем яе працы да новых часоў пасля 1989 г. 
Надта перажывала, калі ў палове 2000-ых гадоў крыху разышлі-
ся дарогі БГКТ з гарадоцкімі ўладамі і папярэднім дырэктарам 
Дома культуры. Аднак, амаль да канца сваіх дзён актыўна супра-
цоўнічала з мясцовым і беластоцкім асяроддзямі. 

Няхай родная Гарадоцкая зямелька будзе для Яе пухам. Вечная 
памяць!  (юх)▲Ніна Цыванюк у „Паўлінцы” паводле Янкі Купалы, 1967 г.
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I miejsce w kategorii „Ogród wiejski”
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I miejsce w kategorii „Ogród nowoczesny”
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I miejsce w kategorii „Zagospodarowanie małej przestrzeni”

I miejsce w kategorii „Zagospodarowanie dużej przestrzeni”
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Szkoła w Załukach ma 5 lat!Szkoła w Załukach ma 5 lat!
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Choć trudno w to uwierzyć, to Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa w Załukach liczy sobie już pięć lat. Jak na „jubi-
latkę” przystało w dniu 11 października obchodziła swoje 
święto wraz z uczniami klas pierwszych, którzy w tym dniu 
ślubowali, oraz nauczycielami świętującymi Dzień Eduka-
cji Narodowej. Potrójne święto stało się powodem do spo-
tkania przy jubileuszowym torcie zacnych gości, przyjaciół 
szkoły, rodziców oraz absolwentów.

Obchody jubileuszowe rozpoczął uroczysty przemarsz uczniów 
szkoły przez wieś, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych z Białegostoku, którą 
niezmiennie, jak przed pięciu laty, dyrygował Pan Franciszek Mo-
carski.

Niezmiernie wzruszona Pani Dyrektor Irena Suprun witała licznie 
przybyłych gości słowami zaczerpniętymi z Księgi Koheleta:

Wszystko ma swój czas,
I każde dzieło ma swój czas pod niebem:
Jest czas sadzenia i czas zbiorów,
Czas burzenia i czas budowania,
Czas płaczu i czas śmiechu,
Czas lamentu i czas tańca,
Czas szukania i czas tracenia,
Czas rozdzierania i czas zszywania,
Czas milczenia i czas mówienia,

Bóg wszystkie rzeczy pięknie urządził w swoim czasie,
Ale człowiek nie umie przeniknąć Jego dzieł od początku do końca. 
Tak więc i my w dniu 11 października mieliśmy swój czas rado-

ści, zbiorów, śmiechu i tańca. Wielu gości zabrało głos, a ich ciepłym 
przemowom i serdecznym życzeniom skierowanym pod naszym ad-
resem oraz wspomnieniom związanym z NASZĄ SZKOŁĄ przysłu-
chiwaliśmy się z łezką w oku. 

Kolejnym ważnym wydarzeniem było uroczyste Ślubowanie 
uczniów klasy pierwszej, którzy pomimo licznej widowni, bez cie-
nia tremy zaprosili nas do „Szkoły w Smerfowym Lesie”. Ze smerfo-
wą czapką na głowie, uśmiechem na buzi i piosenką na ustach prze-
konywali, że zasłużyli sobie na to, aby nosić miano Ucznia Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Załukach. Pani Dyrektor uległa ich 
osobistemu czarowi i siedmioro wspaniałych uczniów zostało paso-
wanych, aby zasilić szeregi naszej placówki.

Wszyscy uczniowie Niepublicznej szkoły Podstawowej w Załukach 
otrzymali w podarunku od Pani Dyrektor tarcze szkolne, które zosta-
ły wyświęcone i od tej pory zdobią pierś dumnych właścicieli.

Dzieci z „Koła Miłośników Biblioteki” przedstawiły historię po-
wstania oraz działalności szkoły w zarysie. Uczniowie klas starszych 
zabrali nas w podróż sentymentalną pociągiem, który zatrzymywał 
się na kolejnych stacjach – symbolizujących powstanie oraz rozwój 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach na przestrzeni pię-
ciu lat. Wielką niespodzianka okazał się występ jednej z mam wraz 



Co się wydarzyło w październiku?

01.10.13 – wyjazd uczniów z klas I A i I B gimnazjum oraz VI szko-
ły podstawowej wraz z opiekunkami – p. Ireną Naliwajko, p. Joanną 
Ostapczuk i p. Krystyną Kosacką do Białegostoku. Uczniowie od-
wiedzili Radio Białystok i Muzeum im. Alfonsa Karnego.

02.10.13 – chłopcy ze szkoły podstawowej i p. Alina Gościk uczest-
niczyli w Igrzyskach Powiatu Białostockiego w piłce nożnej. Zajęli 
II miejsce i awansowali do fi nału Grupy Południowej.

04.10.13 – 05.10.13 – wolontariusze z gimnazjum razem z p. Jo-
anną Ostapczuk wzięli udział w zbiórce żywności „Podziel się posił-
kiem”, która, dzięki dobrym sercom pracowników i ludzi dobrej wo-
li, odbyła się w „Lewiatanie”.

07.10.13 – uczniowie z klas VI szkoły podstawowej podczas warsz-
tatów dziennikarskich, które odbyły się w GCK, tworzyli specjalny 
numer gazetki pod tytułem „Czyhanie na Tuwima”.

08.10.13 – młodzież z klas I A i I B gimnazjum wzięła udział w 
sprzątaniu cmentarza prawosławnego.

09.10.13 – członkowie samorządu uczniowskiego szkoły podstawo-
wej z opiekunką p. Haliną Ignatowicz złożyli kwiaty na grobie patro-
nów szkoły – braci Michała i Aleksandra Chrzanowskich.

10.10.13 – w Supraślu odbył się etap powiatowy konkursu ekolo-
gicznego „Różnorodność i formy ochrony przyrody w Polsce. Mał-
gorzata Samociuk zajęła II miejsce. Z uczniami wyjeżdżała p. Ewa 
Bielawska.

10.10.13 – w Supraślu odbyły się półfi nały województwa podla-
skiego w biegach indywidualnych, Michał Szymański zajął III miej-
sce i awansował do fi nałów. Uczniami opiekował się p. Eugeniusz 
Sawicki.

09.10.13 - 12.10.13 w Warszawie rozegrano fi nał krajowy IV Tur-
nieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Z uczniami wyjeż-
dżali p. Alina Gościk i p. Marcin Józwowicz.

12.10.13 – w Orzyszu odbył się turniej unihokeja z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Dziewczynki ze szkoły podstawowej zajęły II 
miejsce, juniorki młodsze z gimnazjum również uplasowały się na II 
miejscu. Z zawodniczkami wyjeżdżał p. Eugeniusz Sawicki.

13.10.13 – uczniowie uczestniczyli w warsztatach fi lmowych, któ-
re razem z p. Ireną Matysiuk poprowadził p. Michał Grześ.

16.10.13 – uczniowie z klasy III A i III B gimnazjum z wycho-
wawczyniami p. Jolantą Soroczyńska i p. Ewą Bielawska wyjeżdża-
li do kina.

16.10.13 – w Zespole Szkół odbyły się konsultacje dla rodziców.
18.10.13 – w Krypnie odbył się półfi nał Grupy Południowej w pił-

ce nożnej chłopców z kl. V -VI. Podopieczni p. Aliny Gościk zajęli 
II miejsce i awansowali do fi nału Grupy Południowej.

18.10.13 – w Zespole Szkół odbyła się uroczysta akademia z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej.

Wieści szkolne z Gródka
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córką, które w sposób humorystyczny opowiadały o szkolnym dniu 
codziennym z perspektywy rodzica.

Uczniowie, pomimo wielu przygotowań związanych z obchodami 
jubileuszu nie zapomnieli o Dniu Nauczyciela. Wszyscy Pedagodzy 
otrzymali życzenia, symboliczne kwiaty oraz prezent w postaci ce-
giełki na zakup tablicy multimedialnej, o której marzą od kilku mie-
sięcy. Pani Dyrektor wręczyła nauczycielom oraz obsłudze szkoły Na-
grody Dyrektora, zaś Władze „Stowarzyszenia Załuki nad Supraślą”, 
życząc wszystkiego, co najlepsze obdarowali różami.

Przepiękny tort swoim wej-
ściem na scenę zakończył część 
Jubileuszu przeznaczoną dla du-
cha, a jednocześnie stał się zapo-
wiedzią poczęstunku przygoto-
wanego przy pomocy rodziców, 
przyjaciół szkoły i sponsorów. 
Wszystkim osobom zaangażo-
wanym w pomoc przy organiza-
cji Jubileuszu składamy stokrot-
ne dzięki.

EMILIA SOWA ▲

Wręczenie Nagród Wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej
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18.10.13 – uczniowie z klasy VI A i wychowawczyni p. Iwona Lech 
zwiedzali Muzeum Wojska i uczestniczyli w warsztatach edukacyj-
nych „Gra partyzancka”

19.10.13 – uczniowie z klasy II A gimnazjum z wychowawczynią 
p. Ireną Matysiuk pojechali na wycieczkę rowerową do Glejska, Pi-
łatowszczyzny i Józefowa.

21.10.13 – uczniowie z klas I A i I B gimnazjum oraz VI B szko-
ły podstawowej i wychowawczynie p. Irena Naliwajko, p. Joanna 
Ostapczuk i p. Krystyna Kosacka uczestniczyli w zajęciach w Parku 
Linowym w Doktorcach.

24.10.13 – w Supraślu odbyły się powiatowe Sztafetowe Biegi Prze-
łajowe, ekipa chłopców awansowała do fi nałów wojewódzkich. Z 
uczniami wyjeżdżali p. Marcin Józwowicz i p. Eugeniusz Sawicki.

25.10.13 – p. Anna Kurczuk zorganizowała uczniom uczęszczają-
cym na język białoruski wyjazd do radia „Racja”, redakcji „Niwy” i 
konsulatu białoruskiego.

25.10.13 – p. Alina Gościk i chłopcy z klas V-VI uczestniczyli w 
Kleosinie w fi nale Grupy Południowej w Piłce Nożnej. Zawodnicy 
zajęli II miejsce i awansowali do półfi nałów wojewódzkich.

29.10.13 – w gimnazjum odbyła się uroczystość przyjęcia uczniów 
klas pierwszych w poczet gimnazjalistów. Imprezę zorganizował sa-
morząd uczniowski pod kierunkiem p. Aleksandra Karpiuka. 

31.10.13 – odbyło się ślubowanie klas pierwszych szkoły podsta-
wowej, przygotowane przez p. Katarzynę Kokiec i p. Marię Abramo-
wicz przy współpracy z rodzicami. ▲

Przypomnieć zapomniane, 

poznać nieznane
Od lipca tego roku gimnazjaliści – Patrycja Karłów, Domi-

nika Konończuk, Natalia Martyniuk, Jakub Greś, Daniel Sjar-
gi i szóstoklasista Gabriel Petelski uczestniczą w warsztatach 
fi lmowych, które prowadzi pan Michał Grześ we współpracy 
z panią Ireną Matysiuk. Celem projektu jest zebranie infor-
macji o wydarzeniach związanych z miejscowością Popów-
ka. W lipcu wzięliśmy udział w uroczystościach z okazji 70 
rocznicy pacyfi kacji wsi. Następnie spotkaliśmy się z pania-
mi Marią Dziermańską, Heleną Dzienisiuk i panem Mikoła-
jem Mińczukiem, którzy opowiedzieli nam o tym, co pamięta-
ją z czasów wojny. Pani Ewa Bozik zapoznała nas ze zgroma-
dzonymi przez nią materiałami dotyczącymi Popówki. Swo-
je doświadczenia z tego okresu w formie pisemnej przekazała 
nam pani Aleksandra Jarocka. Mamy zamiar spotkać się jesz-
cze z kilkoma osobami, między innymi z panami Mikołajem 
Dzienisiukiem i Michałem Ciuńczykiem. Zwracamy się też z 
prośbą do wszystkich mieszkańców naszej gminy, którzy mo-
gliby podzielić się wiedzą na temat Popówki o kontakt z na-
mi. Dzięki Państwu historia naszej małej Ojczyzny nie będzie 
zapomniana. 

Uczestnicy projektu

Wieści biblioteczne

Spotkanie z pisarką

Biblioteka Publiczna w Gródku we współ-
pracy z Książnicą Podlaską (Biblioteką Pu-
bliczną Powiatu Białostockiego) zorganizo-
wała spotkanie autorskie z Dorotą Suwalską, 
autorką książek dla dzieci i młodzieży.

24 września w imprezie uczestniczyli 
uczniowie klas I-IV Szkoły Podstawowej w 
Gródku wraz z nauczycielami oraz panie z bi-
blioteki szkolnej.

Dorota Suwalska jest autorką serii książe-
czek o rozbrykanej i sympatycznej Zuzce, 
współautorką książki „Bajkoterapia, czyli 
dla małych i dużych o tym, jak bajki mogą 
pomagać”. Jest pomysłodawczynią „Przytu-

lanki-Czytanki” – pluszowej zabawki, w któ-
rej wnętrzu ukryta jest książka z bajkami po-
cieszajkami. W 2011r. ukazała się kolejna jej 
książka „Ratunku marzenia”. Książek Doro-
ty Suwalskiej reklamować właściwie nie trze-
ba, czytelnicy znają je od lat, biją rekordy po-
pularności. Pani Dorota jest również autorką 
pięknych ilustracji do książek, zajmuje się tak-
że dziennikarstwem, animacją kultury. W la-
tach 1990-1995 współpracowała z TVP reali-
zując krótkie fi lmy plastyczne i felietony au-
torskie dla dzieci. 

Podczas spotkania na sali widowiskowej 
GCK autorka czytała dzieciom fragmenty 
książek, opowiadała o swojej pracy, zapre-
zentowała także dzieciom, jak w inny sposób 
można wykonać ilustracje do książek. Posłu-
żyła się w tym celu prezentacją multimedial-
ną pokazującą metodę z gorącym żelazkiem, 
kalką i papierem. Dzieci były pod wrażeniem 
innej metody tworzenia obrazków. Uczestnicy 
spotkania mogli również obejrzeć przytulan-
kę w której ukryta była książka. Tak jak pod-
czas każdego spotkania i tym razem nie oby-
ło się bez pytań o twórczości, życiu prywat-
nym o zainteresowaniach i marzeniach autor-
ki. Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze. 
Wszyscy chętni mogli zakupić książki autor-
ki i zdobyć jej autograf. 

Spotkanie zakończono miłym akcentem 
podsumowania powiatowego konkursu pla-
stycznego „Kolorowy Świat w utworach Julia-
na Tuwima”. W konkursie wzięli udział przed-
szkolaki 5-6-latki z Przedszkola Samorządo-

wego w Gródku. Po eliminacjach w Biblio-
tece Publicznej w Gródku, które odbyły się 
w czerwcu 2013 r., nagrodzone i wyróżnio-
ne prace zostały wysłane na eliminacje po-
wiatowe. Wśród laureatów konkursu powia-
towego zostało dwóch uczestników z Gród-
ka – Dawid Sienkiewicz i Bartek Wieliczko, 
obecnie pierwszoklasiści. Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy i upominki.

W Bibliotece Publicznej można obejrzeć 
wystawę prac konkursowych uczestników z 
powiatu białostockiego.

Elżbieta Mieleszko-Jarocka

Z wizytą w bibliotece
Październik to  Miesiąc Bibliotek Szkol-

nych . Hasło przewodnie roku 2013 to „Bi-
blioteki szkolne – bramy do życia”. Nasza bi-
blioteka podejmuje wiele działań – organizu-
je konkursy, kiermasze, akcje zbiórki maku-
latury, spotkania autorskie – jednym z nich są 
zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej, w 
ramach którego wspólnie z wychowawczynia-
mi klas trzecich (panią B. Gąsowską i panią 
A. Siegieńczuk) zostało zorganizowane wyj-
ście do Biblioteki Publicznej.

Pani Kasia Rogacz opowiedziała uczniom, 
jak można zostać czytelnikiem publicznej bi-
blioteki, jakie są zasady korzystania z księ-
gozbioru. Zachęciła uczniów do uczestnicze-
nia w zajęciach organizowanych przez biblio-
tekę. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z 
księgozbiorem biblioteki publicznej. Klasy 

Dorota Suwalska prezentuje jedną ze swych 

książek
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trzecie bardzo chętnie korzystają ze szkol-
nej biblioteki . Mam nadzieję, że teraz rów-
nież skorzystają z bogatego księgozbioru Bi-
blioteki Publicznej w Gródku.

Czyhanie na Tuwima…
Rok 2013 został ustanowiony Rokiem Ju-

liana Tuwima. W tym roku przypada bo-
wiem rocznica śmierci poety i stulecie je-
go debiutu. 

Z tej to okazji 10 października uczniowie 
klas VI z Gródka i Załuk spotkali się na warsz-
tatach dziennikarskich pt. „Czyhanie na Tu-
wima – tworzymy numer specjalny gazetki” 
zorganizowanych przez Bibliotekę Publicz-
ną dzięki życzliwości pani Małgorzaty Ro-

kickiej-Szymańskiej, kierownika Bibliotek 
Powiatu Białostockiego. 

Celem warsztatów było przybliżenie syl-
wetki tego wspaniałego poety. Panie Magda 
i Joanna z wydawnictwa Akapit Press z Ło-
dzi na początku zapoznały młodzież z zasada-
mi tworzenia czasopisma, z zasadami pracy i 
warsztatem dziennikarza. Następnie pokazały 

szóstoklasistom Tuwima od innej, mniej zna-
nej uczniom strony, jako „wynalazcę wymy-
ślonych zapachów i twórcę domowych per-
fum, chemika, zielarza, magika, pirotechnika, 
zbieracza znaczków, węży, jaszczurek i żab. 
Był dla swojej siostry panaceum na wszyst-
kie nieszczęścia. Z każdej katastrofy ratowa-
ła ją już sama obecność tego, który potrafi ł 
zaczarować w słowa nawet najbardziej szarą 
rzeczywistość”.

Po tak intrygującej prezentacji poety 
uczniowie zostali podzieleni na grupy i na 
45 minut sala konferencyjna GCK zamieni-
ła się w studio redakcyjne. Młodzież w opar-
ciu o fragmenty książki Anny Czerwińskiej 
– Rydel „Mój brat czarodziej” tworzyła róż-
ne teksty informacyjne – ogłoszenia, notat-
ki kryminalne, reklamy, e-maile. Było dużo 
śmiechu i dobrej zabawy językiem i słowem. 
Przedstawiciele grup na koniec zaprezento-
wali efekty swojej poczynań przed zespołem 
redakcyjnym. Za zaangażowanie i wspania-
łą pracę uczniowie zostali nagrodzeni zakład-
kami do książek. 

Podczas spotkania zorganizowany był rów-
nież kiermasz książek wydawnictwa Aka-
pit Press.

Warsztaty przybliżyły młodzież do świata 
mediów. Zdobytą wiedzę i praktyczne wska-
zówki uczniowie będą mogli wykorzystać 
przy redagowaniu szkolnych gazetek. Istot-
ne jest również pobudzenie aspiracji twór-
czych uczestników oraz rozwijanie umiejęt-
ności edytorskich.

Iwona Lech

Pierwsza promocja książki
22 października w Zespole Szkół w Gród-

ku gościliśmy pana Adama Siemieńczyka, po-
chodzącego z Gródka poetę, grafi ka, anima-
tora kultury, który przyjechał do naszej szko-
ły ze swoimi przyjaciółmi z Białostockiego 
Towarzystwa Esperantystów.

Na spotkaniu, na które przybyli uczniowie 
klas I-III wraz z wychowawcami, pan Adam 
zaprezentował swoją najnowszą książkę, na-
pisaną tym razem dla dzieci. Książka powsta-
ła w wyniku współpracy z Elżbietą Karczew-
ską i Białostockim Towarzystwem Esperanty-
stów. „Miś” to wzruszająca opowieść o przy-
jaźni... i ekologii, opowiedziana w czterech 
językach: polskim, angielskim, niemieckim 
i esperanto.

Historia Misia porusza ważny w dzisiej-
szych czasach temat ekologii i recyclingu. 
Opowieść Adama uzupełniają rysunki Mar-
ty Wierzbowskiej.

W części drugiej spotkania pan Przemy-
sław Wierzbicki z Białostockiego Towarzy-
stwa Esperantystów opowiedziałam uczniom 
języku esperanto, zapoznawał dzieci z alfa-
betem  i kilkoma grzecznościowymi zwro-
tami.

Miło nam, że Pan Adam przyjął zaproszenie 
biblioteki szkolnej i zaczął promocję „Misia” 
od naszej szkoły. Dziękujemy również za po-
darowanie nam książek. Cieszą się one zain-
teresowaniem naszych czytelników.

Krystyna Giegiel ▲

Adam Siemieńczyk promocję swej najnowszej 

książki rozpoczął w rodzinnym Gródku

Sala konferencyjna GCK na 45 minut zamie-

niła się w studio redakcyjne

Sport

Gródek w fi nale krajowym
Drużyna piłkarska chłopców Zespołu Szkół 

w Gródku awansowała do fi nału krajowego 
IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donal-
da Tuska, który odbył się w dniach 9-12 paź-
dziernika w Warszawie.

Droga do fi nału krajowego wiodła po-
przez wygranie eliminacji gminnych na Or-
liku w Gródku, następnie drużyna pokonała 
wszystkich przeciwników w eliminacjach wo-
jewódzkich w Białymstoku. W fi nałach wo-
jewódzkich, rozgrywanych 30 września 2013 
r. w Białymstoku, chłopcy z Gródka okaza-
li się bezkonkurencyjni, zajmując pierwsze 
miejsce, wygrywając bez kłopotu pięć ra-

zy, a w fi nale nie dając szans Barcy Hajnów-
ka, z którą zwyciężyli 5:0. Nagrodą za uzy-
skanie I miejsca w fi nale wojewódzkim by-
ły medale, puchar, komplet strojów sporto-
wych i najważniejsze – awans do fi nału kra-
jowego. W fi nale krajowym całego turnieju 
udział wzięło 16 najlepszych zespołów z fi -
nałów wojewódzkich z całej Polski, tzn. po 
16 zespołów dziewcząt i chłopców kategorii 
wiekowej 2000-2001 oraz 2002-2003 – łącz-
nie 64 zespoły.

W fi nale krajowym przyszło nam rywali-
zować w grupie H z mistrzami województw 
pomorskiego, zachodniopomorskiego i mazo-
wieckiego: Zespół Szkół nr 7 Chojnice, Gim-
nazjum I Barlinek i Jednorożec. Jak się póź-

niej okazało była to bardzo wyrównana grupa. 
Niestety podczas pierwszego dnia rozgrywek 
chłopcy przegrali 0:2 z zespołem z Barlinka , 
zremisowali 2:2 z ZS 7 Chojnice (IV druży-
ną turnieju) oraz przegrali z Jednorożcem1:
2, zajmując IV miejsce w grupie H. Drugie-
go dnia przyszło nam rywalizować w fi nale 
pocieszenia tzw. Finale B. W pierwszym me-
czu w ćwierćfi nale graliśmy z zespołem Du-
bler Opole Lubelskie(woj. lubelskie) zwy-
ciężając 2:1, następnie w półfi nale trafi liśmy 
na Dziesiątkę Nysa(opolskie). Po regulami-
nowym czasie i dogrywce remisowaliśmy 0:
0, a więc do wyłonienia zwycięzcy potrzeb-
ne było rozegranie rzutów karnych. W nich  
zwyciężyliśmy 4:3, awansując do Finału B. W 
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Felieton

Prowincjonalne notatki
Właśnie czternaście lat temu zamieszkaliśmy tu – w naszym domu. 

Za rok miał się sko¯czyć XX wiek. Świadomie wybraliśmy prowincję. 
Lubi¯ mówić nowo poznanym ludziom: – Jestem z prowincji. I to wyz-
nanie nie ma w sobie żadnego pejoratywnego znaczenia. Wręcz przeci-
wnie. Mówię o tym z dumą, ciepłem, z dużym „P” w głosie. 

– Mam w du…ie małe miasteczka – krzyczeli Marek Hłasko i Andrzej 
Bursa w swoich tekstach. Ale to przecież były lata 50., czasy się zmieniły 
(swoją drogą, trzeba by było zapytać o opinię rodziców, w latach 60. 
byli piękni i młodzi, a ich rówieśnicy bardzo chętni do opuszczenia 
swojej prowincji). To dlaczego moi uczniowie „podpisywali się” pod 
tym obrazoburczym wyznaniem, kiedy analizowaliśmy wiersz A. Bursy 
„Sobota”? No, może inną prowincję mają tam „gdzieś”, ale na pewno 
nie naszą. Nasza prowincja nie jest nudna, nie jest brzydka. W dodatku 
pełna perspektyw rozwoju małego miasteczka. Nasza prowincja przy-
pomina sentymentalną krainę z obrazów Marca Chagalla zamalowanych 
drewnianymi, kolorowymi chałupkami. Ha, ha…

Mamy tu nasz dom i nasz ogród. Pamiętam. Przywieźli pralkę. (Który 
to był rok? Na pewno dawno, bo to był nasz pierwszy „automat”). – 

Co was tu przywiało na sam koniec? Wy naprawdę tu mieszkacie? 
Naprawdę.

Facet od telefonu (też 12, 13 lat temu): – Mogłem tu mieszkać nie-

daleko, mieć plac z domem, ale nigdy w życiu bym się nie zgodził.  

Hmm…
Przyjechali montować szafę z wielkiego miasta Białystok: –  ¯adne 

miejsce, zaciszne, duża działka. Ja też mam swój domek, w Białymstoku, 

plac taki, że tylko dom na nim się mieści, sąsiad na sąsiedzie, ale dzie-

ciaki mają wszędzie blisko – do szkoły… (Minę¯o kilkanaście lat. Patrząc 
na tempo wykupywania okolicznych siedlisk, myślę, że miastowi pan-
owie zmienili dziś zdanie.).

Moje dzieci mają 2 km do szkoły, ale za to wystarczy otworzyć drzwi 
i wybiec na sporawą przestrzeń. – Na pewno często chodzicie na spac-

ery – słyszę czasem. A ja wtedy mam wyrzuty sumienia, że tak rzadko 
chodzimy na spacery. Po co? Duże podwórko, ogród, mały lasek, mały 
strumień, mały staw… Przecież ja czasem tak przez cały dzień udepczę 
się z tymi moimi roślinami, że nie mam siły do furtki dojść. A jeszcze a 
propos wychylania nosa poza furtkę. Córka przestała jeździć  rowerem, 
bo „mamo, ja się boję psów, które biegną za rowerem”.

DOROTA SULZYK Cdn▲

meczu o pierwsze miejsce Finału B wygrali-
śmy po dogrywce z zespołem Orlika Korsze 
(Warmińsko-Mazurskie) 3:2. Po tym zwycię-
stwie zginął smutek z pierwszego dnia zma-
gań, przeradzając się w dumę i uśmiech z osią-
gniętego wyniku. W końcu „chłopcy z Gród-
ka” zajmując IX miejsce w Polsce osiągnęli 
wspaniały sportowy sukces. Nasza drużyna 
godnie reprezentowała  swoją szkołę, miej-
scowość i województwo. 

W turnieju uczestniczyli: Maciej Szutkie-
wicz, Tomasz Owerczuk, Wojciech Dud-
ko, Mateusz Masajło, Łukasz Czemiel, 
Michał Wojtkowski, Rafał Trochimczyk, 
Damian Kondrusik. Nad zespołem czuwa-
li trener Marcin Józwowicz oraz pani Ali-
na Gościk. 

Marcin Józwowicz

Nasi kibice w Warszawie
Podziwiając ludzi sukcesu, zwłaszcza z per-

spektywy obserwatora, wydaje się, że są to lu-
dzie obdarzeni przez los jakimiś wyjątkowym 
szczęściem lub nieprzeciętnymi cechami cha-
rakteru. Po bliższym poznaniu okazuje się jed-
nak, że są oni podobni do nas. Ani lepsi, ani 
gorsi. Jedyne co ich wyróżnia spośród innych 
to  zaangażowanie, pracowitość i przekonanie 
o tym, że marzenia mogą się spełnić.

Kierując się maksymą, że sukces rodzi suk-
ces nauczyciele wychowania fi zycznego z Ze-
społu Szkół w Gródku – pani Alina Gościk 
oraz pan Marcin Józwowicz zorganizowali 
również wyjazd młodszych kibiców (wicemi-
strzów woj. podlaskiego) do Warszawy na IV 
fi nał Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Premie-
ra Donalda Tuska. Kibicując swoim kolegom 

ze szkół i klubów z całej Polski mieli oni tak-
że możliwość spotkania w warszawskiej hali 
Torwaru ludzi znanych z telewizji oraz pierw-
szych stron gazet. Byli to m.in. politycy: pre-
mier Donald Tusk, minister sportu i turysty-
ki Joanna Mucha, wiceminister sportu i tury-
styki Tomasz Półgrabski oraz gwiazdy spor-
tu – Tomasz Kucharski, Marcin Lewandow-
ski, Robert Sycz, Leszek Blanik, Marek Pla-
fgo, Kajetan Broniewski, Marian Sypniew-
ski, Michał Żewłakow, Wojciech Kowalew-
ski oraz Jagna Marczułajtis. Mecze komen-
tował Dariusz Szpakowski.

W ramach imprez towarzyszących dzieci 
i młodzież brała udział w zabawach zręcz-
nościowych, sportowych oraz wiedzowych. 
Można było spróbować swoich sił na trena-

żerach biegowych, wioślarskich, kolarskich 
i sprawnościowych.  Na scenie można było 
też obejrzeć występ Kuby Molenda i Piotra 
Karpienia z zespołem (fi nalistów „Mam Ta-
lent”). Strefę kibiców poprowadził Michał 
Olszański.

Wszyscy wyjeżdżający, zarówno młodzi 
piłkarze, jak i ich kibice oraz opiekunowie: 
pani Monika Jaroszuk, pan Gienadij Sze-
miet, pan Robert Radel wyjeżdżali z War-
szawy pełni pozytywnych wrażeń. Ucznio-
wie naszej szkoły po raz kolejny przekonali 
się, że sukces innych nie wynika z ich szcze-
gólnej wyjątkowości lecz jest skutkiem cięż-
kiej pracy i determinacji w dążeniu do osią-
gnięcia celu.

Monika Jaroszuk, Alina Gościk

Mistrzowie województwa podlaskiego
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Dobra passa juniorów

Za nami półmetek rozgrywek piłkarskich. 
Bardzo dobrze radził sobie w nich zespół ju-
niorów młodszych, rywalizujący z zespoła-
mi grupy I z województwa podlaskiego. Ze-
spół prowadzony przez trenera Marcina Jó-
zwowicza w rundzie jesiennej odniósł 7 zwy-
cięstw, raz doznając goryczy porażki. Chłop-
cy po rundzie jesiennej zajmują drugie miej-
sce, tracąc punkt do lidera. Zapowiada to bar-
dzo ciekawą rundę rewanżową. Już w pierw-
szym meczu na wiosnę Gryf zmierzy się z 
zespołem KS Wasilków, a stawką tego me-
czu będzie walka o pierwsze miejsce w tabe-
li ligowej. (jr)

IV Liga

Wyniki ostatnich meczy:
KS Michałowo – Gryf Gródek 1-3
Gryf Gródek – Hetman Tykocin 1-0

Aktualna tabela IV ligi 

 1. KS Wasilków 41 34:2

 2. Cresovia Siemiatycze 32 33:10

 3. Sparta Augustów 30 26:12

 4. MKS Mielnik 30 28:10

 5. Pogoń Łapy 27 32:14

 6. KS Michałowo 27 31:18

 7. Sparta 1951 Szepietowo 26 26:16

 8. GRYF GRÓDEK 24 22:19

 9. Puszcza Hajnówka 19 17:16

10. Magnat Juchnowiec Kościelny 17 15:33

11. KS Śniadowo 14 26:34

12. Hetman Tykocin 12 19:32

13. Hetman Białystok 10 17:38

14. Sokół Sokółka 10 14:48

15. Piast Białystok 9 12:29

16. Orzeł Kolno 8 17:38

Hetman Białystok – Gryf Gródek 0-0
Cresovia Siemiatycze – Gryf Gródek 1-0
Gryf Gródek – KS Śniadowo 1-0

30 października nasza drużyna odpadła z 
rozgrywek Pucharu Polski, przegrywając 1:6 
z Jagiellonią II Białystok.

Klasa A

Wyniki ostatnich meczy:
Husaria Łapy – Czarni Gródek 1-7
Czarni Gródek – Pasja Kleosin 2-3

Klasa A, grupa podlaska III

– aktualna tabela

 1. UM Krynki 25 41:9

 2. Pasja Kleosin 21 18:13

 3. Narew Choroszcz 17 20:13

 4. Promil Białystok 13 27:15

 5. Supraślanka Supraśł 13 27:15

 6. CZARNI GRÓDEK 12 21:29

 7. LZS Studzianki 12 20:24

 8. Husaria Łapy 9 13:21

 9. KS Sokoły 8 14:16

10. Znicz Suraż 0 3:49

Listy

REKLAMA, OGŁOSZENIA

▼ DZIAŁKĘ LEŚNĄ o pow. 2,91 ha w 
obrębie Gródka sprzedam. Cena 90 
tys. Tel. 668168874.

▼ USŁUGI LEŚNE kompleksowo.Tel. 
694 42 66 65.

▼ LAS z ziemią lub bez kupię. Tel. 694 
42 66 65.

▼ TAPICERSTWO. RENOWACJA 
MEBLI. Piotr Sokołowski, Załuki 
44, tel. 85 7184 412.

Szanowny Panie Redaktorze,
Ostatnio dotarła do mnie gazeta „Wiado-

mości Gródeckie”. Jakże inna od „Gazety Mi-
chałowa”, w pozytywnym tego słowa znacze-
niu. Tylko dwa zdjęcia Wójta Wiesława Kule-
szy i żadnych pochwał pod jego adresem. Peł-
na demokracja. W relacji z sesji cytowane są 
wypowiedzi wielu osób. Każdy zgłasza swo-
je własne pomysły. W „Gazecie Michałowa” 
byłoby to nie do przyjęcia, u nas rządzi „jed-
nomyślność”. 

Ciekawe relacje ze spotkania klubu seniora 
oraz akcji organizowanych w waszych szko-
łach. Taka gazeta bardzo mi się podoba. Rze-
czowo i na temat ale bez przepychu. W „Ga-
zecie Michałowa” nawet wywiady są cenzu-
rowane o czym, tak samo jak wasza miesz-
kanka, miałam okazję przekonać się osobi-
ście. Na osiągnięcia uczniów naszego liceum 
czy technikum nie ma miejsca, jeśli nie moż-
na ich sukcesu przypisać osobom podległym 
naszej władzy.

Tak jak Pan Redaktor napisał we wstępie, 
zwykli mieszkańcy gminy Michałowo to do-

brzy ludzie i na szczęście oni stanowią zde-
cydowaną większość. (Wszędzie znajdzie się 
jakaś przysłowiowa czarna owca). Nam, zwy-
kłym mieszkańcom gminy Michałowo, zostaje 
tylko skorzystać z rady Wojciecha Młynarskie-
go, który w swojej piosence śpiewał: „Róbmy 
swoje” i wierzyć, że „Nic nie może przecież 
wiecznie trwać”, jak śpiewała Anna Jantar.

Gratuluję drużynie z Gródka udziału i wyso-
kiego wyniku w Ogólnopolskim Turnieju Or-
lika o Puchar Donalda Tuska.

Zapraszam do współpracy ze szkołą ponad-
gimnazjalną, w której obecnie uczy się niewie-
le osób z Waszej gminy. Mam nadzieję, że uda 
się to zmienić z korzyścią dla obu stron. Ser-
decznie pozdrawiam całą redakcję i czytel-
ników gazety. Trzymam kciuki za odzyskanie 
praw miejskich przez Gródek. Jeśli to możli-
we proszę o kolejne numery gazety.

Dorota Burak, Michałowo

Szanowny Panie Redaktorze,
Bardzo dziękujemy za przysyłanie nam ga-

zety „Wiadomości Gródeckie – Haradocki-

ja Nawiny”. My i nasi znajomi dowiaduje-
my się z niej o wzniosłych i bardzo interesu-
jących wydarzeniach. A dzieje się u was wie-
le, wiele! Miło oglądać na fotografi ach bli-
skich naszym sercom osób, które działają dla 
dobra społeczeństwa.

Rodzina Gorbaczy 
z Michałowa ▲

З прычыны смерці выдатнай грамадскай 
і культурнай дзеячкі Гарадоцкай зямлі

св. пам. Ніны ЦЫВАНЮК
шчырыя словы спачування Сям’і і блізкім

выказваюць
Войт і Рада Гміны Гарадок

 калектыў „Расспяваны Гарадок”,
а таксама дырэктар і супрацоўнікі

Гміннага цэнтра культуры ў Гарадку 

▼ Rozmowa z prezesem Radia Białystok
▼ Kalendarz i каляндар na 2014 r.

W następnym numerze 



■ GCK  GCK zaprosza zaprosza ■  GCKGCK  zaproszazaprosza  ■  GCKGCK  zaproszazaprosza  ■  GCKGCK  zaproszazaprosza  ■„Бардаўская восень” у Гарадку
Na zaproszenie Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku znów odwiedzi nas objazdowe 
KINO ORANGE 

Projekt jest realizowany w miejscowościach, gdzie nie ma kin 
stacjonarnych. Seanse odbywają się na profesjonalnym sprzęcie 

projekcyjnym, w najwyższej jakości obrazu i dźwięku, na wielkim ekranie.  

Zapraszamy w niedzielę 17 

listopada br. na trzy seanse:

godz. 1300 

(cena biletu 15 zł)
godz. 1500 

(cena biletu 12 zł)

godz. 1700 

(cena biletu 12 zł)

Bilety do nabycia do 30 min. przed seansem. Rezerwacje poprzez 
infolinię: (22) 357 85 00 oraz drogą internetową: www.kinoorange.pl

25 кастрычніка ў рамках XX Фестывалю бардаўскaй ды аўтарскай 

песні „Бардаўская восень – 2013” на сцэне Дому культуры ў Гарадку 

выступіў гурт „Нельга забыць” з Мінска (на здымку), прэзентуючы 

высокі мастацкі і музычны ўзровень.

Czwartki w Klubie Seniora „Eurydyka”
10 października odbyło się spotkanie z Barbarą Pacholską, prezesem 

Towarzystwa Przyjaciół Sokola, b. wicedyrektor Wojewódzkiego Ośrod-

ka Animacji Kultury w Białymstoku, która wśród zebranych na sali konfe-

rencyjnej GCK wywołała prawdziwą „burzę mózgów”. Pani Basia pomo-

gła nam wykrystalizować cel istnienia klubu (chęć przyjemnego spędze-

nia czasu w grupie, spotkania z ciekawymi ludźmi, odwiedzanie intere-

sujących miejsc, skorzystanie z oferty kulturalnej pobliskich placówek, 

nabycie nowych umiejętności, poszerzenia swojej wiedzy). 

17 października robiliśmy rewelacyjne kanapki „Klubowe” z wykorzy-

staniem różnego rodzaju past smakowych zostały przygotowane pod fa-

chowym kierownictwem Marii Czołomiej.  

24 października naszymi gośćmi byli prezes Radia Białystok Włady-

sław Prochowicz z żoną Grażyną (na zdjęciu). Spotkanie miało charak-

ter wizyty towarzyskiej dostojnych ziomków zamieszkałych od kilku lat 

we wsi Podzałuki. Pan Prochowicz opowiedział historię swojej kariery 

zawodowej związanej od młodości z dziennikarstwem. Jego urocza mał-

żonka wypowiadała się zaś o zaletach i smakach, między innymi wiej-

skiej solonej słoniny. Swobodna i sympatyczna pani z miejsca uzyska-

ła zaproszenie na kolejne spotkania  Klubu. 

Pan Władysław pokazał też, jak przygotować drink „Wściekły pies”. 

W zamian za przemiłe spotkanie członkinie Klubu wręczyły na jego rę-

ce prezent – własne przetwory domowe, opakowane w artystycznie wy-

konane przez Marysię Mieleszko tekturowe pudełko.

Wiera Tarasewicz
„Rozśpiewany Gródek” w Gdańsku, 20 października br. Pierwsza z lewej 

Helena Głogowska (rodem z Jaryłówki)

F
ot

. J
er

zy
 C

hm
ie

le
w

sk
i

F
ot

. J
er

zy
 C

hm
ie

le
w

sk
i

F
ot

. J
er

zy
 C

hm
ie

le
w

sk
i


